LEI MUNICIPAL N° 1.293/2014, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2014.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REALIZAR
DESPESAS COM O III SIMPÓSIO DE EDUCAÇÃO E
SAÚDE DE SANTA TEREZA–RS.

DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Santa Tereza, Estado

do Rio Grande do Sul,

 Faço Saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar despesas, no
valor de até 23.134,00 (vinte e três mil, cento e trinta e quatro reais), com o III
Simpósio de Educação e Saúde de Santa Tereza –RS, a realizar-se nos dias 27 e 28
de março de 2014, conforme orçamento abaixo:

a)Palestrantes (palestra, hospedagem e deslocamento)........até R$18.890,00
b)Lanches.........................................................................................até R$ 2.350,00
c)Certificação.....................................................................................até R$ 350,00
d)Pastas................................................................................................até R$ 385,00
e)Sonorização.....................................................................................até R$ 800,00
f) Material de palco............................................................................até R$ 100,00
g) Divulgação (folders)......................................................................até R$ 259,00

Art. 2º - O Município fica autorizado a cobrar inscrição dos participantes do

evento no valor de R$ 40,00 (quarenta reais), valor este que será utilizado para
custear as despesas com o evento.

Parágrafo Único: Os servidores municipais que participarem do evento

estão dispensados do pagamento da inscrição definida no presente artigo.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta da seguinte

dotação orçamentária:
0705 – Secretária de Educação Cultura Desporto e Lazer
133920016.2.194 – manutenção semana cultural
1582 3339030 – Material de Consumo
1583 3339036 – Outros serviços de terceiros pessoa física

1584 3339039 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Tereza, aos vinte e quatro dias do

mês de fevereiro do ano de dois mil e catorze.

DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA
Prefeito Municipal